A partir de la publicación de esta convocatoria y hasta las 23:00 horas del 6 de 
diciembre de 2025, la o el aspirante deberá: 

1. Registrarse mediante la liga indicada de acuerdo con las siguientes notas. 

I. Pago de derechos de admisión por la cantidad de $655.28 (seiscientos 
cincuenta y cinco pesos 28/100 M.N.) Deberá ingresar a la plataforma de 
miupv.sev.gob.mx para generar y descargar la boleta de pago por 
derechos de admisión, y así poder realizar el pago a través de ventanilla 
y/o mediante transferencia electrónica. 

II. La o el aspirante deberá contar con una dirección de correo electrónico de

[...]

ingeniería, o carta compromiso de entrega de Certificado en la cual 
conste que será entregado antes de la inscripción al tercer 
cuatrimestre. 

4. Clave Única de Registro de Población (CURP) certificada. 

5. El pago de los derechos de inscripción al primer cuatrimestre es por la 
cantidad de $827.71 (ochocientos veintisiete pesos 71/100 MN). El 
pago se deberá realizar en una sola exhibición y amparar el total 
señalado, además de corresponder a las fechas estipuladas en estas 
Bases. El pago de los siguientes cuatrimestres se efectuará de acuerdo 
con la actualización del tabulador, lo cual se le notificará a través del

[...]

generar y descargar la boleta de pago correspondiente a los derechos 
de inscripción. 

6. Deberá descargar su boleta de pago de la cuota de recuperación por 
inscripción al primer cuatrimestre donde indique la página 
https://www.sev.gob.mx/upv/convocatoria-especialidades-2025/, 
por la cantidad de $4,500.00 (cuatro mil quinientos pesos 00/100 
M.N.); que deberá corresponder a las fechas estipuladas en estas 
bases. Esta cantidad puede ser cubierta en su totalidad o en dos pagos 
parciales: 

I. El primer pago parcial, por la cantidad de $2,250.00 (dos mil 
doscientos cincuenta pesos 00/100 M.N.), en el momento de la 
inscripción al cuatrimestre. 

II. El segundo pago parcial deberá cubrir la cantidad de $2,250.00 
(dos mil doscientos cincuenta pesos 00/100 M.N.), en un plazo 
no mayor a 30 días naturales, contados a partir del inicio oficial de 
la primera experiencia formativa de la especialidad 
correspondiente. 

Nota: 
El comprobante de pago de los derechos de inscripción y cuota 
de recuperación del primer pago parcial o del pago total deberá